РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» декабря 2018 г.                                                                            №   432
с.Знаменское

О внесении изменений в постановление Администрации Знаменского района Орловской области от 30 марта 2018 года № 103 «Об утверждении Положения о районном звене Орловской областной территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Орловской области от 09.03.2006 № 588-ОЗ «О защите населения и территории Орловской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Правительства Орловской области от 24.09.2014 № 294 «Об утверждении Положения об Орловской областной территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предупреждения развития чрезвычайных ситуаций на территории района администрация Знаменского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в постановление Администрации Знаменского района Орловской области  от 30 марта 2018 года № 103 «Об утверждении Положения о районном звене Орловской областной территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» дополнив пункт 13 абзацем следующего содержания:
«В режиме чрезвычайной ситуации население соответствующих территорий информируется о чрезвычайной ситуации, параметрах и масштабах чрезвычайной ситуации, поражающих факторах, принимаемых  мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, в результате чрезвычайных ситуаций документов».
2. Главному специалисту по организации и осуществлению мероприятий по ГО и ЧС (О.И. Давыдова) предоставить электронную версию настоящего постановления в отдел организационно – кадровой работы и делопроизводства для размещения на официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации Знаменского района А.А. Басова.

Глава Знаменского района					 С.В. Семочкин